
平成２９年 ５月３０日 

保護者の皆様 

 

                            大阪府立大手前高等学校 

                            校 長  柴  浩 司 

 

 

本校 Web ページのリニューアルについて  

 

 深緑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のことと存じます。平素は、本

校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、ＩＣＴ技術の発達や国民生活への浸透が一層進み、Web ページは本校のコンセ

プトや学校生活、学校活動のリアリティを表現し、知ってもらうツールとしてますます

重要になりつつあります。現在公開しています本校 Web ページについて、スマートフォ

ンの普及など経年による環境の変化、利便性の向上など考慮し、このたび、全面リニュ

ーアルを行うこととしました。情報をよりわかりやすく、適時に発信し、またより魅力

ある Web ページになるよう準備を進めているところです。その内容の一つとして、トッ

プページに動画を導入することを検討し、先日より外部業者による撮影を行っています。

すでに撮影をした行事、今後の撮影予定を以下にご連絡いたします。動画作成において、

本校の魅力を発信するためには、生徒が主体となり活動している授業風景や各種行事の

様子は欠かすことのできないものと考えています。できる限り個人が特定できないもの

で構成するように編集を進めてまいりますが、その中にあって、個人が特定できる状況

だと判断する場合は、本人・保護者の許諾確認を行うとともに、再編集を行うなど慎重

に作業を進めてまいります。ご連絡が遅くなったことをお詫びするとともに、趣旨をご

理解、ご協力をいただきたきますようお願いいたします。  

なお、新しい Web ページは７月上旬の公開を予定しています。  

ご意見・ご質問がある場合は下記の担当までご連絡をお願いします。  

 

 

記 

 

・５月１９日（金）体育祭  

 

・５月２５日（木）コーラス大会 

 

・６月２日（金）～７（水）授業風景等  

 

 問合せ先  

  大阪府立大手前高等学校（全日制課程） 

   教頭 青竹 二郎 

  ＴＥＬ：０６－６９４１－００５１ 

  Ｆａｘ：０６－６９４１－３１６３ 

  E-mail：T-AotakeJ@medu.pref.osaka.jp 

 


